
اخبار كشور

بدعتی جدید در تئاتر ایران:
توقیف در تهران، اجرا در لندن و کانادا!

در یک بدعت عجیب، نمایشی که به‌خاطر محتوای موهن، توقیف 
شده بود، بناست در کانادا و انگلیس روی صحنه برود.

به گزارش خبرنگار کیهان، نمایش »مولن روژ« به کارگردانی 
حسین پارسایی، چندی قبل به‌خاطر هجویات مبتذل توقیف شد. 
نمایشی که مطابق روند این روزهای تئاتر، برای جذب مخاطب، به 
شوخی‌های ناهنجار متکی بود. اما اتفاق قابل تأمل این است که 
برخی از بازیگران این نمایش در فضای مجازی، از برنامه اجرای آن در 

شهرهای لندن، تورنتو و ونکور خبر داده‌اند!
جای سؤال است، نمایشی که در داخل توقیف شده، چرا امکان 
اجرا در خارج از کشور می‌یابد؟ به‌طور طبیعی، اجرای نمایش توقیفی 
»مولن روژ« در دیگر کشورها، یک بدعت است و در آینده این راه را 
پیش روی دیگر نمایش‌ها نیز باز می‌کند که در صورت توقیف و یا 
هر محدودیت قانونی دیگری، راهی خارج شوند و با ابتذال و انحراف 
بیشتری روی صحنه بروند! ضمن اینکه رفتن این‌گونه نمایش‌ها به 

خارج، یک دهن‌کجی به قوانین و نظارت محسوب می‌شود. 
به همین دلیل هم اداره کل هنرهای نمایشی وزارت ارشاد باید 
تمهیدی برای جلوگیری از این بدعت بیندیشد. یعنی باید سازوکاری 
در پیش گرفته شود که اجرای نمایش‌هایی که به هر دلیلی در داخل 
از اجرا منع می‌شوند، در خارج نیز ممنوع شود. به‌ویژه افرادی چون 
حسین پارسایی که هم سابقه مدیریتی طولانی دارند و هم ارتباطات 
نزدیکشان با مدیران فعلی هنرهای نمایشی، امکان چنین رفتارهایی 

را برای آنها فراهم می‌کند. 
چند سال است که کانادا به یکی از مقاصد نمایش‌های ناهنجار و 
ضدانقلابی تبدیل شده است. قبلًا نیز چند نمایش مشکل دار، راهی 
آن کشور شده بودند. اگر از الان جلوی راهیابی »مولن روژ« به کانادا 
گرفته نشود، از این پس بسیاری از کارگردان‌هایی که در پی حاشیه 
هستند، عمداً شرایط توقیف نمایش خود را ایجاد می‌کنند تا به این 
‌ترتیب راه اجرای کار خود در کانادا را باز کنند! به‌ویژه اینکه‌اشخاصی 
چون محمد قدس، تهیه‌کننده این نمایش، در کانادا صاحب کمپانی 

هستند. 
گفتنی است، حسین پارسایی سال‌های اخیر عامل گسترش 
نمایش‌های‌اشرافی و پرهزینه، با حضور چهره‌های مشهور سینمایی 

گران قیمت شده است. 
رازهای شیخ زکزاکی 

در یک مستند فاش می‌شود
کارگردان مجموعه مستند »خلیل آفریقا« از پرداختن به راز 
ملاقات شیخ ابراهیم زکزاکی با امام خمینی)ره( در قسمت دوم این 

مجموعه که روز چهارشنبه رونمایی خواهد شد خبر داد.
روح الله رفیعی، کارگردان مجموعه مستند »خلیل آفریقا« در 
گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: این مجموعه، روایتی از جنبش 
اسلامی نیجریه است که به شکل‌گیری و توسعه این جنبش از گذشته 

تا به حال می‌پردازد.
وی افزود: قسمت اول این مستند درباره عثمان‌بن فودیو است. 
وی 200 سال قبل، یک حکومت اسلامی را در نیجریه تأسیس کرد 
که 100 سال برپا بوده و با نفوذ انگلیس از بین رفت. علی‌رغم اینکه 
این حکومت مالکی مذهب بودند اما پارامترهای ولایت فقیه را هم دارا 
بود. در قسمت‌های بعدی به شیخ ابراهیم زکزاکی و جنبش اسلامی 

نیجریه در سال‌های اخیر پرداخته می‌شود.
کارگردان »خلیل آفریقا« تصریح کرد: محور اصلی این مجموعه 
مستند تأثیر پذیری شیخ زکزاکی از امام خمینی)ره( و چرایی مخالفت 

آمریکا و رژیم صهیونیستی با جنبش اسلامی نیجریه است. 
وی از نمایش قسمت دوم این مجموعه در مراسم رونمایی از 
»خلیل آفریقا« خبر داد و گفت: در این قسمت به راز یک ملاقات 
پرداخته‌ایم و آنچه بین شیخ زکزاکی و حضرت امام)ره( اتفاق افتاده 
و اینکه چه شد که شیخ زکزاکی جنبش اسلامی نیجریه را تأسیس 

کرد، گفته می‌شود.
رفیعی ادامه داد: فصل اول این مجموعه شامل پنج قسمت است 
که کار تولید آن به پایان رسیده است و فصل دوم نیز که پنج قسمت 
دارد، در مرحله تدوین است. این مجموعه بناست از سیما پخش شود، 

اما هنوز شبکه‌ای مشخص نشده است.
وی درباره تولید این اثر نیز گفت: با توجه به اینکه طی سال‌های 
اخیر ورود ایرانیان به نیجریه محدود شد، دسترسی ما به این کشور 
و یاران شیخ زکزاکی دشوار شد. به همین دلیل از نیروهای غیرایرانی 
استفاده کردیم و کار مصاحبه‌ها و تصویربرداری زمان برد. روی هم 

رفته حدود دو سال برای تولید این مجموعه وقت صرف کردیم.
گفتنی است، مجموعه مستند »خلیلِ آفریقا« محصول جدید گروه 
مستندسازی روایت فتح است. این مستند روز چهارشنبه ۶ شهریور با 
حضور جمعی از اعضای جنبش اسلامی نیجریه در ایران و با سخنرانی 
دکتر شجاعی فرد نماینده شیخ زکزاکی به همراه روح‌الله رفیعی 
کارگردان و مستندساز در سالن شهید رجایی قم رونمایی خواهد شد.

همچنین روح‌الله رفیعی کارگردان این مجموعه مستند در 
یادداشتی نوشت: »من یک مستندسازم در سفری میان حقایق و 
توهمات، روایت‌گر گلستانی هستم که این‌بار در سرزمین آفریقا در 
قلب نیجریه به بهار نشسته است. یک جنبش مشروع، بسیار دور از ما 

با شهدای بسیار که عده‌ا‌ی کمر به نابودی آن بستند.«
داریوش اسدزاده

 بازیگر سینما و تلویزیون درگذشت
داریوش اسد زاده، بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون، پس 
از پشت‌سر گذاشتن یک دوره بیماری روز گذشته )سوم شهریور( در 

سن 96 سالگی‌دارفانی را وداع گفت.
مرحوم اسدزاده سال 1391 از دست رئیس‌جمهور وقت نشان 
درجه یک فرهنگ و هنر دریافت کرد. وی از بازیگران پرکار هم در 
سینما و هم در تلویزیون بود و در ده‌ها فیلم و سریال نقش‌آفرینی کرد 
که ازجمله مهم‌ترین آنها می‌توان به مجموعه‌های تلویزیونی »خانه 
سبز«، »سمندون«، »هوش سیاه«، »آژانس دوستی« و. .. و فیلم‌هایی 
چون »قلاده‌های طلا«، »یتیم خانه ایران«، »روز شیطان«، »همسر« 
و. ..‌ اشاره کرد. اسدزاده همچنین در سال‌های پایانی زندگی خود، 

کتاب‌هایی درباره تاریخ تئاتر و همچنین گذشته تهران نوشت.
به گزارش خبرنگار کیهان، مرحوم اسدزاده با اینکه بازیگری 
بی‌حاشیه و محترم بود، اما به‌خاطر بازی در فیلم »قلاده‌های طلا« 
با موضوع فتنه سال 88 با بی‌مهری‌هایی از سوی اصلاح‌طلب‌های 
افراطی و حامیان فتنه مواجه شد. خود وی در مصاحبه‌ای گفته بود: 
»برای من هم حاشیه‌هایی داشت و عده زیادی تماس می‌گرفتند و 
عنوان می‌کردند که چرا در این فیلم بازی کرده‌ام و می‌گفتند از من 

توقع دیگری داشتند...!«
این چهره ماندگار تلویزیون در مصاحبه‌ای با سیما درباره تصورش 
از مرگ گفته بود: »مرگ از دیدگاه من خیلی زیباست. مرگ هم 
مانند زندگی، خیلی زیباست. در این سن نود و چندسالگی، اکثر 
شب‌ها بیدارم، مطالعه می‌کنم، تفکر می‌کنم و درباره تاریخ تئاتر تهران 
می‌نویسم. در خلوت شبانه ام همواره از خدا می‌خواستم و می‌خواهم 
 که راحت بمیرم، از پا نیفتم. لذا مرگ به‌نظر من زیبا و قشنگ

 است.«

دیپلماسی فرهنگی 
یا مرعوبیت فرهنگی!

پژمان کریمی
این گزاره‌ها را می‌توان در زمره مشهورات و بدیهیات دانست و معنا کرد:

-  سینما ابزاری جذاب و موثر است که با به‌دست گرفتن آن می‌توان به مهندسی 
اذهان و افکار عمومی پرداخت.

-  سینما ساحی کارا از برای اعمال نظریه کمربند انتقال یا گلوله جادویی 
ساحت علم ارتباطات است. نظریه‌ای که بر انتقال موثر مستقیم پیام از فرستنده 
به گیرنده تأکید دارد و برعکس تلقی برخی در شرایطی اجتماعی و سیاسی و 

فرهنگی، قابل تحقق است!
نظر به چنین واقعییات مشهوری است که هنر هفتم امروزه تیغ برانی در 
سیاست ورزی و جنگ نرم به شمار می‌آید و یکی از عرصه‌های نفوذ فرهنگی همانا 

سینما شناخته می‌شود.
نزدیک به چهار دهه است که اهالی با بصیرت حوزه فرهنگ و سینما با نگاهی 
علمی و متعهدانه، برخی آیین‌ها و جشنواره‌های بین‌المللی را میدان تاخت و تاز 
فرهنگی دشمن می‌دانند و به درستی دیدگاه خود پافشاری می‌کنند. اینان بر آن‌اند 
که دولت‌های متفرعن و مستکبر در پی دستیابی و نگهداشت منافع نامشروع خود 
نیازمند القا و تحمیل فرهنگ مطلوب خود هستند. متفرعان پس از جنگ جهانی 
دوم جدی‌تر از پیش، باور دارند که سینما کمک می‌کند به مخاطب خود بگوییم:

»چگونه فکر کن، به چه فکر کن، چه تلقی و دریافتی از خود و جهان اطراف 
خود به‌دست‌آور و لذت‌هایت را با چه شاخص‌ها، معنا و تعریف نما و با تمسک 
به چه شیوه‌هایی آن لذت‌ها را تجربه کن و...! وقتی مخاطب مانند عروسکی در 
دستان ما شکل گرفت، با اراده ما فکر می‌کند، زبان باز می‌کند و رفتار می‌نماید!«
آیین‌ها و جشنواره‌ها طراحی شده‌اند که با حال و هوای به ظاهر حرفه‌ای خود؛ 
القائات موضوع و مضمونی و جوایز بزرگ و رنگارنگ و اغوا‌کننده، اهالی سینما در 
کشورهای هدف را مسحور و مرعوب نمایند تا در پس این اتفاق، آثار مرعوبان، 

مطابق با اهداف مستکبرانه گردانندگان شکل داده شود. 
اکنون چند پرسش:

-  اولین مراسم اسکار ۱۹۲۹ در کالیفرنیا برپا شد. تا امروز، حاصل این آیین 
چه بوده است؟

کدام آثار و کدام فیلمسازان و. .. مجال طرح و تحسین و تشویق و الگو شدن 
یافته‌اند؟ آثار و عناصری که مغایر با سیاست‌های فرهنگی و سیاسی و اقتصادی 

دولت آمریکا معنا می‌شوند؟ قطعا خیر!
در سال‌های اخیر چه اتفاقی افتاده است؟ آیا -  مثلا-  از ایران، اثری در ‌تراز 
گفتمان‌ها و سیاست‌های متفاوت با خواسته‌های نظام سلطه جهانی پذیرفته شده 
و برگزیده شده است؟ آیا می‌توان تصور کرد که گردانندگان ماسونی اسکار فیلمی 
‌را که بیانگر مظلومیت مردم ایران در تقابل با رژیم بعث عراق و منافقین ودولت 
آمریکا و... بپذیرد؟ یا فیلمی ‌که به مفهوم اصلی و اخص و اتاب سبک زندگی ایرانی 

و اسلامی است؟
 برویم سراغ... مثلا جشنواره‌ای به نام کن!

این جشنواره فرانسوی سال 1939 برپا شد. نخل طلایی این جشنواره به‌دست 
چه کسانی و به‌خاطر چه فیلم‌هایی رسید؟ موضوع »پایمالی حقوق بشر توسط 
قلدران و قداره‌بندان بین‌المللی«، »آموزه‌ها و مفاهیم آسمانی« و... در قاب کدام 

اثر مطلوب کن دیده شده و می‌شود؟
در دوره سی و چهارم همین جشنواره سکولار که در سرزمین مدعی مهد 
دموکراسی بودن برپا می‌شود، یک فیلمساز غیرمسلمان دانمارکی، علیه صهیونیسم 
حرف کوتاهی زد. اما او یعنی -فون‌تریه-  را به شکلی فضاحت‌بار و تحقیر‌کننده 
از جشنواره اخراج کردند. عاقبت فیلمساز بخت برگشته مجبور به عذرخواهی شد 

تا از قافله کن عقب نماند.
با این احوال، کدام انسان عاقل است که به هویت معاندانه و استکباری و کثیف 
اسکار و کن و نظایر آنها گواهی ندهد و کدام سند و دلیل منطقی است که، باور 

وجه سیاسی این رخدادهای به ظاهر سینمایی را مردود بداند؟
در کشور ما متأسفانه بخشی از مدیریت فرهنگی و بخشی از اهالی سینما، 
همچنان در پی شرکت در آوردگاه اسکار و کن و برلین و... دوان و سینه‌چاک هستند!

 داخلی‌های مرعوب و در نگاه خوشبینانه سطحی‌نگر، با ادبیات و لحنی عوامانه 
و عوام‌فریبانه می‌گویند: »چرا ما باید میدان بین‌المللی سینمایی را که یک مجالی 
فرهنگی برای بیان ارزش‌های فرهنگی و ‌ترسیم داشته‌های گوناگون ایرانی است وا 
نهیم و رها کنیم؟ باید شرکت کنیم، باید جایزه بگیریم تا نام ایران وفرهنگ ایران و 
سینمای ایران با همه ارزش‌هایش در جهان شنیده شود. جهان امروز؛ جهان تعامل 

و دیپلماسی کارای فرهنگی است و ما را در جنگ نرم پیروز می‌سازد!«
-  دیپلماسی فرهنگی؟!

اما این داخلی‌های ساده و عزیز نمی‌خواهند باور کنند یا باور دارند و نمی‌خواهند 
دیگران باور کنند که: زمانی شما می‌توانید دیپلماسی فرهنگی را ابزار و پیشه و 

سیاست و مشی حرفه‌ای خود قرار دهید و اعمال سازید که:
اولا: شما به‌واقع دیپلمات فرهنگی باشید. یعنی فرهنگ خودی یا عناصر و 
مولفه‌های فرهنگ و سبک ایرانی و اسامی را بشناسید و بدان مباهات کنید و 
متعهدانه و مجدانه در رفتار و گفتار مجهز به ارزش‌های فرهنگی به چشم آیید و 

علم انتقال و القای فرهنگ را بدانید.
دوم: فضای تعامل فرهنگی یا اعمال دیپلماسی فرهنگی مهیا باشد! فضا یا میدانی 
که همه عوامل و مختصات و اجزای آن، برای شنیده نشدن و سرکوب اندیشه مخالف 
استکبار طراحی شده تا صرفا »صداها« و»آثاری« جلوه کنند که منطبق با اهداف 
زورگویان جهان است، عرصه مناسبی برای اعمال و تحقق دیپلماسی فرهنگی نیست.
با این احوال اصرار به همپا شدن با فضاهایی چون اسکار و... شگفت‌آور نیست؟ 
آیا حضور در بطن و یا در سایه‌سار رویدادی چون اسکار و... به رسمیت شناختن، 

سناریوی معاندانه مستکبران نیست؟
حالا به سراغ اسکار 2020 بیاییم؛ مراسمی در پیش رو که از ایران نیز نماینده‌ای 

برای شرکت در آن، معرفی شده است.
مدیران سینمایی و فرهنگی و بخشی از اهالی سینما، ماهیت سیاسی و 
سیاسی‌کاری اسکار را نادیده گرفته‌اند و با استدلالی سست و سطحی انگارانه و 
حتما مرعوبانه به سوی شرکت در این رویداد قدم برداشته‌اند... اما با چه اثری: یک 
فیلم مستند به نام »در جست‌وجوی فریده« از دو مستند ساز! این دو، در یک کار 
قبلی خود، به گواهی کارنامه شان ثابت کرده‌اند که دلمشغولی متعهدانه به فرهنگ 
ناب ایرانی و اسلامی ندارند. کار اخیرشان نیز با سرمایه‌ای تولید شده که به گفته 

برخی منتقدان« برای ما شفاف نیست«: »کمک‌های مردمی«!
وقتی این فیلم با حمایت یک شبکه تجزیه‌طلب که دفتر آن در لندن قرار دارد 
و از منابع مالی وهابیون تغذیه می‌کند روبه‌رو می‌شود، چنین دریافت می‌گردد که 
کلیت اثر، در جهت منافع و ارزش‌های مردم ایران نیست؟ چه کسی می‌تواند این 

نظر را رد کند، با کدام استدلال؟
مستندی که ارزش‌های بومی ‌و ملی و دینی و انقلابی ما را قاب نگرفته است، 
سند و دست‌مایه دیپلماسی فرهنگی ماست یا سند مرعوبیت و تن دادن به قواعد 

و قواره ارزش‌های لیبرالیستی اجنبی؟
شنیده شده یکی از اعضای هیئت انتخاب، بر سر موفقیت فیلم در اسکار، با 

طرف خارجی، به توافق رسیده است!
این یک ارزش است؟ فرض کنیم فیلم پذیرفته و در نهایت هم نظر داوران را 
هم جلب کند؟ کدام فیلم پذیرفته شده است؟ فیلمی ‌که آینه فرهنگ ما نیست! 

و نکته دیگر!
متأسفانه شنیده شد، اعضای هیئت انتخاب هر یک قبل از انتخاب فیلم، از 
حیث جایگاه هنری توسط گردانندگان اسکار، تعیین صلاحیت شده‌اند! این یعنی:

یک: اسکاری‌ها برای سازمان سینمایی و خانه سینما و هنرمند ما ارزشی قائل 
نیستند و آنها را به رسمیت نمی‌شناسند.

دو: سازمان سینمایی و اعضای هیئت انتخاب و هواداران سینمایی شان، به 
همه قواعد یک آیین خارجی دل بسته و تن داده‌اند. این اتفاق، مغایر با عزت و 

غرور ملی ما ایرانیان نیست؟
با این اوصاف؛ آیا مضحک نیست که مرعوبین داخلی اسکار، از ماهیت غیرسیاسی 
آیین‌های بین‌المللی سینمایی و فرهنگی، و شایستگی خود و این آیین‌ها برای 
اعمال دیپلماسی فرهنگی و...حرف می‌زنند و... هیجان‌زده وحق به جانب و بلند 

هم حرف می‌زنند؟!

اخبار ادبی و هنری

آیت‌الله خوشوقت)ره( : احکام اسلام باید پیاده شود، منتها 
از مسئولان شروع می‌شود. اگر مسئول پایبند به اسلام باشد 

و قانون اسلام را پیاده کند، دیگران هم از او یاد می‌گیرند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

لزوم توکل و اصلاح جامعه در حد توان
»گفت: ای قوم! به من بگویید، هر گاه من دلیل آشکاری از 

پروردگارم داشته باشم، و رزق )و موهبت( خوبی به من داده باشد، 

)آیا می‌توانم برخلاف فرمان او رفتار کنم؟!( من هرگز نمی‌خواهم چیزی 

که شما را از آن باز می‌دارم، خودم مرتکب شوم. من جز اصلاح، تا آنجا 

که توانایی دارم، نمی‌خواهم، و توفیق من، جز به خدا نیست. بر او 

توکل کردم، و به سوی او باز می‌گردم.«
هود- 88

صفحه 3
دو‌شنبه ۴ شهریور ۱۳۹۸
۲۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۲۶۷

سرویس سیاسی- 
به‌نظر می‌رسد قرار است دولتمردان در 
هفته‌ای که به نام دولت مزین است، به‌جای 
تأسی از دولتی مانند دولت شهید رجایی و 
الگوبرداری از مدیریت‌های موفق، به تبلیغ و 
تاجایی‌که برخلاف  بپردازند  از خود  تمجید 
واقعیت‌های موجود بگویند: »اگر تدابیر دولت 

نبود قیمت‌ها ۸ برابر می‌شد!«
حجت‌الاسلام علوی وزیر اطلاعات شنبه‌شب 
در یک گفت‌وگوی زنده تلویزیونی گفته است: 
 این دولت جزو استثنایی‌ترین دولت‌های
۴۰ ساله انقلاب است زیرا بی‌سابقه‌ترین وضعیت‌ها 

و تحریم‌ها را در این دولت شاهد بودیم.
اگر دولت نبود 

پراید می‌شد 400 میلیون تومان؟
وزیر اطلاعات با بیان اینکه در بسیاری از کالاها 
روند نزولی قیمت‌ها شروع شده، گفته است: »اگر 
تدابیر دولت نبود، با تحریم قیمت‌ها ۸ برابر می‌شد، 
اما دولت جلوی آن را گرفت. دولت توانسته است 
قیمت ارز را ثابت نگه‌داشته و کاهش دهد و طبیعی 
است تا این کاهش قیمت به کالاهای اساسی برسد 

کمی ‌زمان صرف می‌شود.«
برابر این بخش از صحبت‌های جناب وزیر 
اطلاعات، بایستی این‌گونه فرض کنیم که اگر 
 دولت تدبیر و امید نبود؛ سیب‌زمینی کیلویی

60 هزار تومان! می‌شد، گوشت می‌شد حدود 
کیلویی 1 میلیون تومان! و پراید هم حدود 400 
میلیون تومان! بنابراین و بر اساس این ادعاها، 
دولت فخیمه بی‌نیاز از هرگونه گزارش‌دهی است 

و ما نیز بایستی خداوند را شکر کنیم که دولت 
تدبیر و امید گره از کار فروبسته ما بگشوده و رفاه 
و رشد و توسعه را بر ملت ایران ارزانی داشته است!
فقط تحریم‌ها باعث افزایش قیمت‌ها شد؟

جای بسی تعجب است که جناب حجت‌الاسلام 
علوی، گرانی‌ها را صرفاً به زلف تحریم‌ها گره زده و 
گفته است: »دولت از سال ۹۲ تا ۹۶ تورم را مهار 
کرده و اقتصاد را رونق بخشیده و از افزایش قیمت‌ها 
جلوگیری کرده است به‌طوری‌که گوشت کیلویی 
۳۰ هزار تومان سال ۹۲ در سال ۹۶ هم همان 
۳۰ هزار تومان بود، اما بعد از اوج گرفتن تحریم‌ها 
قیمت‌ها افزایش یافت و به بازار شوک وارد شد.«

کار دشمن است یا ناکارآمدی مسئولین؟
وی با‌ اشاره به اینکه نمی‌توان اثر تحریم‌های 
دشمن را بر روی قیمت کالاها نادیده گرفت، افزوده 
است: »دولت موفق شده است تا از این مرحله عبور 
کند در شرایطی که ملت ایران این فشارها را ناشی 
از ناکارآمدی مسئولین بدانند در این صورت از نظام 
فاصله می‌گیرند، ولی اما اگر افکار ملت این باشد 
که این مسئله نتیجه کار دشمن است می‌توان 
در برابر دشمن مقابله کرد لذا باید واقع‌بین بود و 
واقعیت‌ها را بگوییم، اگر نسبت به دولت احساس 
مثبت نداریم به‌گونه‌ای عمل نکنیم که در زمین 

ترامپ بازی کنیم.«
البته چندی پیش نیز وزیر اطلاعات گفته بود: 
»در این شرایط اقتصادی باید برای مردم توضیح 
داد که گرانی‌ها کار دولت نیست بلکه این دشمنان 
هستند که با فشار تحریم‌ها می‌خواهند ملت ایران 

را تسلیم کنند اما موفق نمی‌شوند.«

سؤالاتی که متبادر ذهن می‌شود این است که 
آیا تحریم‌ها باعث افزایش قیمت‌ها شده است یا 
ناکارآمدی مسئولین؟ و اینکه آیا دلار جهانگیری 
و رانت 180 هزارمیلیاردی که از آن ایجاد شد نیز 
کار دشمن است؟ آیا فسادهای موجود در صنعت 
خودروسازی در افزایش عمدی قیمت‌ها و اخلال 
در بازار ارزی نیز کار دشمن است؟ آیا حجم وسیع 
واگذاری‌های مسئله‌دار و یا حقوق‌های نجومی 
که به گفته یکی از مدعیان اصلاحات قریب به 
3 هزار پرونده داشته از فیش‌های حقوقی چند 
ده‌میلیونی تا وام‌های چند صدمیلیونی مدیران 
بانک‌ها، صندوق‌ها و برخی دستگاه‌های اجرایی و... 
کار دشمن است؟ آیا برهم زدن عمدی قراردادهای 
بزرگ نفتی با کشورها که در وزارت نفت انجام شد، 
کار دشمن است؟ و بسیاری ازاین‌دست سؤالات 
درخصوص مدیریت توزیع گوشت، وضعیت مسکن، 

بازار خودرو، ارز و. ..
کوکِ ساز »همه چی آرومه« در هفته دولت

شایان‌ذکر است که به‌زعم کارشناسان و 
تحلیلگران اقتصادی، حرف‌هایی که جناب 
حجت‌الاسام علوی نیز در ادامه اظهارات اخیر 
رئیس‌جمهور و سخنگوی دولت )در جهت 
کارنامه‌سازی و تعریف و تمجید از عملکرد دولت( 
بیان کرده است، با واقعیت‌های موجود اجتماعی و 
اقتصادی تناسبی ندارد. درخصوص عملکرد ضعیف 
و ناکارآمد دولت به‌قدری بدیهی و انکارناپذیر است 
که پاسخ به اظهارات جناب وزیر، بی‌نیاز از هرگونه 

طرح مسائل علمی و نظری است.
البته باید در این‌گونه اظهارات کمی‌جًست و 

کاوید و در ‌ترجیع‌بند اظهارات مسئولین دولتی 
در هفته دولت دقیق شد چه آنکه به‌نظر می‌رسد 
قرار است دولتمردان در هفته‌ای که به نام دولت 
مزین است، به‌جای تأسی از دولتی مانند دولت 
شهید رجایی و الگوبرداری از مدیریت‌های موفق، 
به تبلیغ و تمجید از خود بپردازند تا جایی‌که 
برخلاف واقعیت‌های موجود بگویند: »اگر تدابیر 
دولت نبود قیمت‌ها ۸ برابر می‌شد!« و بدین طریق 
با کارنامه‌سازی برای دولتی که خود دست‌اندرکار 

آنند، ساز »همه چی آرومه« کوک کنند.
حسن روحانی، دو روز پیش در مرقد امام 
راحل درباره بهبود شاخص‌های اقتصادی، گفت: 
»آمارهای دوماهه اخیر و نیز آمار روز گذشته مرکز 
آمار، نشان می‌دهد که هم نرخ تورم ماهانه و هم 
تورم نقطه‌به‌نقطه نسبت به ماه‌های ابتدایی سال 
کاهش یافته است.« درحالی‌که آمارهای رسمی 
‌نشان می‌دهد تورم سالانه در دو ماه اخیر افزایش 
یافته است! آمارهای جدید مرکز آمار حاکی از آن 
است که تورم کل« در بازه زمانی تیر و مردادماه از 

40/4 به 42/2 درصد افزایش یافته است.
همچنین، علی ربیعی سخنگوی دولت، روز 
شنبه در یادداشتی در روزنامه ایران با طرح این 
گزاره که »اگر دولت اعتدال نبود« عنوان کرد: »من 
فکر می‌کنم اگر این فشار آمریکا در جامعه‌ای غیراز 
ایران و در غیاب دولتی با تدبیر رخ می‌داد قطعاً 
فاجعه‌های انسانی بزرگی به بار می‌آمد« و »از 
رشد اقتصادی منفی به مرحله تعادل رسیده‌ایم و 
آثار رشد مثبت هم به چشم می‌خورد و اتفاقاً این 

همان دستاورد دوم دولت است.«

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان 
اینکه هیچ خلأ تئوری در بسیج نداریم، گفت: 
نقشه راه بسیج تا دو ماه آینده تعیین می‌شود 
و در اختیار تمامی اقشار بسیج قرار می‌گیرد.

سردار غلامرضا سلیمانی روز گذشته در 
همایش اساتید بسیجی حوزه‌های علمیه قم، 
تهران، خراسان رضوی و اصفهان اظهار داشت: ما 
هیچ خلأ تئوری در بسیج نداریم و تمام تئوری‌ها 
راهگشا هستند، آنها باید شاه‌بیت مسیر قرار 
گیرند، همچنین نقشه راه بسیج تا دو ماه آینده 

تعیین می‌شود و در اختیار تمامی اقشار بسیج قرار 
می‌گیرد تا هر بسیجی بتواند برای برنامه‌ریزی به 
این نقشه مراجعه کند و با توجه به راهبردهای 
موجود در نقشه موفقیت‌های لازم را برای بسیج 

رقم بزند.
و  خدمت‌رسانی  داد:  ادامه  سلیمانی 
محرومیت‌زدایی از دیگر اقدامات بسیج بوده که 
از این مورد می‌توان به تعمیر و ساخت 11 هزار 
و 500 واحد مسکونی سیل‌زدگان اعم از تخریبی 
و یا تعمیری‌ اشاره کرد، واحدهای تعمیری تا 

پایان شهریورماه به مالکان تحویل داده می‌شود و 
بخش قابل توجهی از واحدهای احداثی به زودی 

به اتمام می‌رسد.
وی گفت: ‌ساخت 40 هزار واحد محرومیت‌زدایی 
پایگاه بسیج در سال گذشته برنامه‌ریزی شد که 
حدود 20 هزار واحد از آنها به بهره‌برداری رسیده 

است، این نیز رویکردی قابل اعتناست.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین تصریح کرد: 
مطالبه‌گری، مبارزه با ظلم و فساد و رانت نیز باید 
به دست حکومت‌های انقلابی بسیجی صورت 

پذیرد، این امر از سوی امام نیز تأکید شده است، 
به گفته امام اقشار بسیج باید در بسیاری از زمینه‌ها 
استقلال داشته باشند، به‌زودی آیین‌نامه‌های 

هم‌افزایی اقشار نیز تعیین می‌شود.
به گزارش تسنیم وی عنوان کرد: ظرفیت‌های 
ما بسیار متناوب بوده که قابلیت به ظهور رسیدن 
دارند، در رابطه با ظرفیت‌سازی برای بسیج  اساتید، 
طاب و روحانیون هیچ محدودیتی نداریم و 
به‌زودی طی جلسات متعدد اتخاذ تدبیر می‌شود، 

قدم‌برداشتن در این مسیر از افتخارات ماست.

اظهارات عجیب و قابل تأمل حجت‌الاسلام علوی در برنامه تلویزیونی

وزیر اطلاعات: اگر تدابیر دولت نبود قیمت‌ها ۸ برابر می‌شد!

در  رئیس‌جمهور  فناوری  و  معاون علمی 
مراسم رونمایی از داروی‌های تک برکسورف 
گفت: به ثمر نشستن و تجاری‌سازی 
این طرح‌ها با همت محققان و حمایت 
شتاب‌دهنده‌ها رخ داده است و باید از این 

پس بیش از پیش در این راستا گام برداریم.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما سورنا ستاری 
افزود:  طرح‌های این چنینی می‌تواند از خروج ارز از 
کشور جلوگیری کرده و دارو‌ها را با قیمتی مناسب‌تر 

از نمونه‌های خارجی به دست بیماران برساند.
وی با اشاره به گستردگی صنعت پرورش دام و 
طیور و اهمیت آن برای تامین غذای مردم افزود: 
ما در کشور در حال گسترش صنعت پرورش دام، 
طیور و ماهی هستیم که نکته قابل توجه این است 
که بعد از واردات دام و طیور، تامین نهاده، تامین 
دارو برای زمان بیماری و بسیاری مایحتاج دیگر 

هم ضروری است.
وی با اشاره به ارزش اقتصادی قابل توجه 
فعالیت در این عرصه افزود: از شرکت‌های بیوتک 

برای ورود به عرصه تولید دارو‌های دام و طیور 
حمایت می‌کنیم.

شانه‌ساز معاون غذا و دارو وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی هم با اشاره به اهمیت 
ساخت این دارو برای کشور گفت: سالانه مبلغی 
بین ۴ و نیم تا ۵ میلیون دلار برای واردات این دارو 
هزینه می‌شد که تولید این دارو میزان قابل توجهی 

از خروج ارز جلوگیری می‌کند.
داروی برکسورف ،دارویی است که برای زجر 
نفسی نوزادان یک داروی حیاتی به شمار می‌رود.

برکسورف حاوی ماده فعال دارویی براکتانت 
است که یک سورفکتانت طبیعی استخراج شده 

از ریه‌های گاو برای کمک به تنفس نوزاد است.
این دارو برای درمان و پیشگیری سندروم زجر 
تنفسی )RDS( نوزادان استفاده می‌شود، سندروم 
زجر تنفسی معمولا در نوزادان نارسی اتفاق می‌افتد 
که در کمتر از 32 هفتگی بارداری مادر به دنیا 
آمده‌اند یا وزن تولدشان برابر یا بزرگتر از 700 

گرم بوده است.

رونمایی از داروی‌های تک برکسورف

رئیس سازمان بسیج خبر داد

‌ساخت ۱۱ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی سیل‌زدگان

دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف برای 
اولین بار به‌عنوان یک تیم ایرانی موفق به 
کسب مقام اول مسابقات بین‌المللی انجمن 
هوانوردی و فضانوردی آمریکا، شاخه طراحی 

موتورهای توربین گاز هوایی شدند.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی 
شریف، تیم فراس )FARAS( از دانشکده 
مهندسی هوافضای دانشگاه صنعتی شریف، پس 
از موفقیت در مرحله اول مسابقات بین‌المللی 
هوانوردی و فضانوردی آمریکا )AIAA( سال 
2019 )شاخه طراحی موتورهای توربین گاز 
هوایی( و قرارگیری در بین سه تیم برتر از 15 تیم 
شرکت‌کننده در تیرماه 1398، با حضور در مرحله 
دوم از این مسابقات در 30 مرداد سال جاری و 
با ارائه طرح خود در کنفرانس پیشرانش و انرژی 
آمریکا موفق به کسب مقام اول این مسابقات شد. 

گفتنی است، تیم فراس با توجه به عدم 
امکان حضور در آمریکا، طرح خود را به‌صورت 
ویدئوکنفرانس ارائه داد و از طرف هیئت داوران 
در کنفرانس بین‌المللی پیشرانش و انرژی آمریکا 

به‌عنوان تیم برتر انتخاب شد.
اعضای تیم فراس، به سرپرستی دکتر 
کاوه قربانیان، که همگی از دانشکده مهندسی 
هوافضا دانشگاه صنعتی شریف هستند عبارتند 
از محمدرضا امینی مقام )مقطع دکترا( و 9 
نفر از دانشجویان ورودی 94 مقطع کارشناسی 
به نام‌های علیرضا ابراهیمی‌)سرگروه تیم(، 
امیر ناظمی، ابوالفضل ذوالفقاری‌نسب، حجت 
اعتمادیان‌مفرد، وحید دانش، مهدی جمشیدی‌ها، 
محمد‌مهدی اثنی‌عشری، امیررضا صافی‌زاده و 

سعیده کاظم‌بیگی.
تیم فراس از دانشکده مهندسی هوافضای 

دانشگاه صنعتی شریف اولین تیم ایرانی است که 
نه تنها موفق به کسب مقام در مسابقات بین‌المللی 
هوانوردی و فضانوردی آمریکا )AIAA( شاخه 
طراحی موتورهای توربین گاز هوایی شده است، 
بلکه رتبه نخست این مسابقات معتبر را به خود 

اختصاص داده است.
این تیم، پس از یک سال تلاش و پژوهش 
و علی‌رغم مشکلات عدیده مانند عدم اجازه به 
استفاده از نرم‌افزارهای تحلیل و طراحی موتور به 
دلیل تحریم‌های ایران از سوی آمریکا، عدم امکان 
حضور در آمریکا در مرحله دوم از مسابقات برای 
ارائه طرح موتور توربینی پیشنهادی خود، موفق به 
تدوین کدهای طراحی مورد نیاز، ارسال پیشنهادی 
فنی خود و دفاع از طرح خود به‌صورت ویدئو 
کنفرانس و کسب مقام اول از سوی هیئت داوران 
کنفرانس بین‌المللی پیشرانش و انرژی آمریکا شد.

عجیب آنکه،تیم فراس به دلیل تحریم‌های 
ایران از سوی آمریکا قادر به دریافت جایزه خود 

نیز نمی‌باشد.
این مسابقه بین‌المللی درخصوص طراحی 
نسل آینده موتور یک پهپاد جست‌وجو و نجات با 
مداومت پروازی بالا بوده است. تیم فراس موفق 
به طراحی یک موتور جدید با 67٪ افزایش نسبت 
توان به وزن، 31٪ کاهش مصرف سوخت ویژه و 
35٪ کاهش وزن موتور نسبت به موتور در حال 
بهره‌برداری شد. پهپاد مورد نظر به واسطه موتور 
توربین گاز هوایی طراحی شده توسط تیم فراس 
دانشگاه صنعتی شریف، با حفظ وزن پهپاد حین 
برخاست برابر با ده هزار و پانصد پوند و سقف 
پروازی پنجاه هزار فوت، مداومت پروازی و برد 
پروازی خود را به‌ترتیب به بیش از 25 ساعت و 

3700 کیلومتر ارتقاء می‌دهد.

با وجود کارشکنی‌ها و عدم امکان حضور به دست آمد

مقام اول دانشجویان دانشگاه شریف در مسابقات بین‌المللی انجمن هوانوردی و فضانوردی آمریکا

سرپرست وزارت آموزش‌ و پرورش گفت: از 
آغاز هفته دولت تا ابتدای مهر دو هزار پروژه در 

آموزش و پرورش افتتاح خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش، 
سید جواد حسینی در نشست شورای معاونان 
وزارت آموزش و پرورش گفت: در جلسه‌ای که با 
رئیس سازمان برنامه و بودجه داشتیم، موافقت شد 
تا به بودجه دوهزار میلیارد تومانی طرح رتبه‌بندی 

فرهنگیان 10 درصد اضافه شود.
حسینی با اشاره به پروژه‌های تکمیلی، اظهار 
داشت: از آغاز هفته دولت تا ابتدای مهر دو هزار 
پروژه در آموزش و پرورش به مساحت یک میلیون 
و٣۵٠هزار متر مربع با اعتباری بالغ بر سه هزار 
میلیارد تومان افتتاح خواهد شد که این پروژه‌ها 
شامل؛ ١٠هزار کلاس درس،١۴٢سالن ورزشی، 
16 پروژه استخر با ١٠٠میلیارد اعتبار،٣٨١ کلاس 
درس در کرمانشاه و ١۴٠٠مدرسه آماده تحویل در 
مناطق سیل‌زده به ‌جز ١۵٠مدرسه کاملًا تخریب 

‌شده خواهد بود.
وی با اشاره به سفرش به استان سیستان و 
بلوچستان گفت: شورای راهبردی و هماهنگی مناطق 

کم برخوردار تشکیل خواهد شد و آیین‌نامه آن در 
حال تدوین است.

سرپرست وزارت آموزش ‌و پرورش افزود: در این 
سفر 10شهر استان سیستان و بلوچستان را بازدید 
کردیم و در شورای اداری استان با بررسی سند جامع 
کیفی آموزش ‌و پرورش، بیان شد که استان به 200 
مدرسه نیاز دارد و در همان جلسه خیرین تعهد کردند 

که 200 مدرسه را خواهند ساخت.
حسینی ادامه داد: با در نظر گرفتن مربعی که 
اضلاع آن سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس و 
وزارت آموزش‌وپرورش، استاندار، خیرین و استان‌های 

معین است، پروژه‌ها به ‌پیش خواهد رفت.
وی با بیان اینکه فاز دوم بیمارستان فرهنگیان 
سیستان و بلوچستان با ۶٧ تختخواب تأمین اعتبار 
شد، گفت: در این سفر تخریب مدارس خشتی گلی 
استان در سراوان آغاز شد و تا آخر آبان ماه مدارس 
خشتی گلی در این استان کاملًا برچیده خواهد شد.
سرپرست وزارت آموزش ‌و پرورش افزود: در این 
سفر کلنگ احداث چهل و نهمین مدرسه اوتیسم در 
کشور و اولین مدرسه اوتیسم در استان سیستان و 

بلوچستان به زمین زده شد.

معاون دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه 
از آماده شدن اکیپ‌های بهداشت و درمان برای 
اربعین حسینی خبر داد و گفت: درمانگاه‌ها و 
مراکز بهداشت و درمان در مسیر زائران اربعین 

در استان کرمانشاه مستقر می‌شود. 
ابراهیم شکیبا در گفت‌وگو با تسنیم در کرمانشاه 
با بیان اینکه امسال به دلیل شرایط و اعلام مقامات 
سیاسی، سفر اربعین از مرز خسروی انجام می‌شود 
اظهار داشت: تمام تلاش ما در دانشگاه علوم پزشکی 
این است که به بهترین نحو به زائران امام حسین)ع( 

خدمت‌رسانی انجام شود.
وی با ‌اشاره به اینکه تمام تمهیدات لازم برای 
اربعین در مرز خسروی دیده شده است خاطرنشان کرد: 
دو درمانگاه در پایانه و مرز خسروی  مستقر می‌شود 
و مراکز بهداشت و درمان به صورت شبانه‌روزی در 
شهرستان‌های قصرشیرین، اسلام‌آباد غرب، ماهیدشت، 
دالاهو و سرپل‌ذهاب مشغول خدمت‌رسانی به مردم 

خواهند بود.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه 
با بیان اینکه در طول مسیر شهرستان‌ها به صورت 
شبانه‌روزی مراکز بهداشت و درمان در خدمت مردم 

خواهند بود عنوان کرد: آمادگی بهداشتی برای نظارت 
بر غذاهای زائران انجام می‌شود و موکب‌ها و آب 
آشامیدنی توسط اکیب‌های بهداشتی مورد بازرسی 
قرار خواهد گرفت که مردم در طول پیاده‌روی دچار 

مشکل بهداشتی نشوند.
شکیبا با اعلام اینکه واکسیناسیون در مناطق 
مرزی فعال می‌شود و تمهیدات لازم برای پیش‌بینی 
هرگونه بیماری واگیردار انجام می‌شود خاطرنشان کرد: 
خدمات بهداشتی و درمانی از مرز خسروی تا مبادی 
ورود زائران به مرکز استان توسط مراکز بهداشت و 

درمانگاه‌ها ارائه می‌شود.
وی با بیان اینکه تیم‌های متشکل از پزشک، پرستار، 
ماما و مراقبین سلامت در حال آماده‌شدن هستند عنوان 
کرد: تمام نیروها فعالانه وارد عمل خواهند شد تا مردم به 
راحتی و آرامش خاطر به پیاده‌روی اربعین مشرف شوند.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با‌ 
اشاره به اینکه در هر فاصله 30 کیلومتری یک مرکز 
بهداشت و درمان برپا می‌شود خاطرنشان کرد: از تاریخ 
15مهرماه خدمات به زائران اربعین آغاز و تا هفتم 
آبان‌ماه ادامه دارد و مرکز بهداشت آماده خدمات‌رسانی 

را در هر بازه زمانی خواهند داشت.

افتتاح 2  هزار پروژه آموزشی و پرورشی 
با اعتبار 3 هزار میلیارد تومان تا ابتدای مهر 

استقرار درمانگاه اربعین 
در مسیر زائران حسینی در کرمانشاه


